
                      

 

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhu změny Z 3780/29 ÚP SÚ HMP 

 

                      

 

 
 

                      

 

Z 3780 / 29 

 

                      

 

Místa akce: 
                  

 

Praha - Řeporyje, k.ú. Řeporyje 
  

                      

 

Předmět: 
                   

 

Výstavba MŠ a domu pro seniory 
  

                      

 

Z: 
                   

 

orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ veřejné vybavení /VV/ 
  

                      

 

Na: 
                   

 

veřejné vybavení /VV/, zeleň městská a krajinná /ZMK/ 
redukce rezervy celoměstského systému zeleně 

  

                      

 

 název org. 
 

charakter 
 

PID 
 

ID vyjádření 
 

shrnutí obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
  

                      

 

1) Městská část 
 

                      

 

2) Dotčené orgány 
 

                      

 

15 Agentura 
ochrany přírody a 
krajiny České 
republiky 

                 

                   

                      

 

10 Hasičský 
záchranný sbor 
hlavního města 
Prahy 

                 

                   

                      

 

9 Hygienická 
stanice hlavního 
města Prahy se 
sídlem v Praze 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL16O9
F 

 

3002853 
 

Jiné Dopisem podaným dne 1. 2. 2023 obdržela Hygienická stanice hlavního města 
Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve 
spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve 
znění pozdějších předpisů předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k 
oznámení o veřejném projednání návrhu změny Z 3780/29 ÚP SÚ HMP. 
HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko):  
Předložený návrh změny Z 3780/29 ÚP SÚ HMP (změna funkčního využití 
ploch) je z pohledu místně příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví 
(HSHMP) akceptovatelný.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

               

                

                   

                      

 

9 Hygienická 
stanice hlavního 
města Prahy se 
sídlem v Praze 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL16O9
F 

 

3002854 
 

Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost 
dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných 
zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o 
ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech 
(stávajících případně ovlivněných plánovanými záměry i nově plánovaných) 
definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z 
jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

               

                

                   

                      

 

9 Hygienická 
stanice hlavního 
města Prahy se 
sídlem v Praze 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL16O9
F 

 

3002855 
 

Jiné V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí 
být HSHMP předloženy minimálně tyto dokumenty dle § 77 „zákona“: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a 
drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v 
širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích 
popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již 
vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz 
rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze kterého mj. 
vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího 
automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné 
přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěže v území). 
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj – chráněné prostory) s případnými 
návrhy opatření, která v případě, že bude predikováno překročení hygienických 
limitů vibrací ve stávajících chráněných prostorech, povedou k dosažení  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

               

                

                   

                      

 

Z 3780 / 029 
        

Str. 1 z 13 
   

m000xz007849
Text napsaný psacím strojem
Příloha 3a - Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhu změny



                   

            

podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem. 
4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů neionizujícího záření pro 
fyzické osoby v komunálním prostředí zhotoveného záměru. 

    

                   

 

9 Hygienická 
stanice hlavního 
města Prahy se 
sídlem v Praze 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL16O9
F 

 

3002856 
 

Jiné Vyjádření (stanovisko) HSHMP je vydáno v souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 
zákona, nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a rozsudkem nejvyššího 
správního soudu 1 As 135/2011 – 246. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

              

               

                   

 

14 Městská 
veterinární 
správa Státní 
veterinární 
správy 

                

                  

                   

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – 
oddělení 
preventivní 
ochrany 

                

                  

                   

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL2ZH2
T 

 

3003230 
 

Jiné Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako 
dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Změna č. Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy – veřejné projednání 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

              

                

                   

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL2ZH2
T 

 

3003231 
 

Souhlas Z hlediska ochrany vod: 
Změna Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy č. Z 3780/29 navrhuje 
změnu funkčního využití plochy z OV/VV v územní rezervě na VV a ZMK za 
účelem umožnění výstavby mateřské školy a domova pro seniory. Severní část 
řešeného území bude nově s funkcí zeleň městská a krajinná. Jedná se o tu 
část zájmového území, která je lokalizována ve stanoveném záplavovém území 
Dalejského potoka a zčásti též v jeho aktivní zóně. S navrženou změnou 
územního plánu souhlasíme s upozorněním na omezení související s 
povodňovým ohrožením. V aktivní zóně jsou zakázány stavby a činnosti 
uvedené v ust. § 67 vodního zákona. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

              

                

                   

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL2ZH2
T 

 

3003232 
 

Bez 
připomínek 

Z hlediska lesů:  
Námi chráněné zájmy nejsou v případě změny č. Z 3780/29 vlny 29 dotčeny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

             

                   

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL2ZH2
T 

 

3003233 
 

Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
K navržené změně nemáme zásadní připomínky. Změna č. Z 3780/29 
nezasahuje do významných krajinných prvků, zvláště chráněných území 
kategorie přírodní památka, přírodní rezervace a jejich ochranných pásem ani 
památných stromů. Změna se rovněž nachází mimo území vymezených 
přírodních parků na území hl. m. Prahy. Navržená změna tak nebude mít 
negativní vliv na ochranu přírody a krajiny. Upozorňujeme, že předmětným 
územím prochází nefunkční regionální biokoridor (R4) územního systému 
ekologické stability (ÚSES). V případě regionálního biokoridoru se počítá se 
zmenšením jeho šířky, ale zároveň zůstane zachován. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

             

                

                   

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL2ZH2
T 

 

3003234 
 

Souhlas Z hlediska ochrany ovzduší:  
V rámci změny č. Z 3780/29, vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy dojde ke změně ploch orné půdy na plochy veřejného vybavení. 
Orgán ochrany ovzduší se změnou souhlasí, ale upozorňujeme, že vzhledem k 
imisnímu pozadí dané lokality budeme v dalších fázích přípravy konkrétního 
záměru upřednostňovat umístění bezemisních zdrojů vytápění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

              

                

                   

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

                

                  

                   

 

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a 
drah 

                

                  

                   

 

4 Ministerstvo 
dopravy 

                

                  

                   

 

2 Ministerstvo 
kultury 

                

                  

                   

 

6 Ministerstvo 
obrany 

                

                  

                   

 

172 Ministerstvo 
obrany - 
Vojenský lesní 
úřad 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPKSKM
OG 

 

2999788 
 

Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích 
podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů, obdržel 
Vaši žádost čj. MHMP 195694/2023 ze dne 30. 1. 2023 o stanovisko k návrhu 
změny vlny 29 územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Předmětem Změny ÚP jsou změny ploch s rozdílným způsobem využití a změny 
prostorového uspořádání území. 
Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní 
pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k návrhu změny 
vlny 29 územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

              

               

                

                   

 

Z 3780 / 029 
        

Str. 2 z 13 
  



                   

 

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

                

                  

                   

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL1711
N 

 

3002843 
 

Jiné Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a 
využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., 
o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno 
g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v 
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 
406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně 
plánovací dokumentaci následující stanovisko: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

              

               

                

                   

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL1711
N 

 

3002844 
 

Bez 
připomínek 

Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

             

               

                

                   

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL1711
N 

 

3002845 
 

Bez 
připomínek 

Odbor hornictví nemá k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

             

                  

                   

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL1711
N 

 

3002846 
 

Bez 
připomínek 

Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

             

               

                

                   

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL1711
N 

 

3002847 
 

Bez 
připomínek 

Odbor stavební úřad nemá k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

             

               

                

                   

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL1711
N 

 

3002848 
 

Bez 
připomínek 

Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

             

               

                

                   

 

7 Ministerstvo 
vnitra 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL1BS
S7 

 

3002851 
 

Bez 
připomínek 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon. 
V souladu s § 55b odst. 2 a § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
Vám sdělujeme, že z hlediska působnosti Ministerstva vnitra ČR neuplatňujeme 
k návrhu změny Z 3780/29 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné 
námitky ani připomínky.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

             

                

                   

 

3 Ministerstvo 
životního 
prostředí 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL29X9
4 

 

3003227 
 

Jiné Stanovisko MŽP k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy dle ustanovení § 55b odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, zaslal Ministerstvu 
životního prostředí (dále jen „MŽP“) v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

              

               

                

                   

 

Z 3780 / 029 
        

Str. 3 z 13 
  



                   

            

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“) oznámení o konání veřejného projednání návrhu 
změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy (dále jen „ÚP“) pořizované zkráceným postupem ve smyslu ustanovení § 
55a a § 55b stavebního zákona. Veřejné projednání se uskutečnilo dne 8. 3. 
2023. Do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání mohou dotčené orgány 
uplatnit stanoviska k návrhu předmětné změny ÚP. 

    

                   

 

3 Ministerstvo 
životního 
prostředí 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPMB6B
0Y 

 

3003227 
 

Jiné Stanovisko MŽP k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy dle ustanovení § 55b odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, zaslal Ministerstvu 
životního prostředí (dále jen „MŽP“) v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“) oznámení o konání veřejného projednání návrhu 
změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy (dále jen „ÚP“) pořizované zkráceným postupem ve smyslu ustanovení § 
55a a § 55b stavebního zákona. Veřejné projednání se uskutečnilo dne 8. 3. 
2023. Do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání mohou dotčené orgány 
uplatnit stanoviska k návrhu předmětné změny ÚP. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

              

               

                

                   

 

3 Ministerstvo 
životního 
prostředí 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL29X9
4 

 

3003228 
 

Nesouhlas MŽP uplatňuje v souladu s ustanovením § 55b odst. 2 stavebního zákona 
následující stanovisko k návrhu změny Z 3780/29 ÚP. 
Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“): 
MŽP jakožto orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) 
příslušný dle ustanovení § 17 písm. a) zákona uplatňuje k uvedené změně ÚP 
toto stanovisko: 
MŽP nesouhlasí s návrhem změny Z 3780/29 ÚP. 
Odůvodnění: 
Změna Z 3780/29 ÚP představuje zábor 1,2831 ha zemědělské půdy v I. třídě 
ochrany pro plochu veřejné vybavení a zeleň městská a krajinná, resp. výstavbu 
mateřské školy a domu pro seniory. Dle odůvodnění změny ÚP je v dané oblasti 
deficit míst těchto zařízení, a proto je potřeba vymezit nové plochy pro tento 
účel. Přestože účel vymezované plochy zcela jistě prokazuje nezbytnost a 
veřejný zájem převažující nad veřejným zájmem ochrany ZPF v I. třídě ochrany, 
je potřeba při návrhu plochy se záborem ZPF respektovat všechny zásady 
plošné ochrany ZPF dle ustanovení § 4 zákona. Změna Z 3780/29 ÚP je 
vymezena tak, že nenavazuje na zastavitelné ani zastavěné území, je vymezena 
v zemědělské krajině na zemědělsky obhospodařované půdě, což je v rozporu s 
ustanovením § 4 odst. 1 písm. a) a c) zákona. Je vymezována na nejkvalitnější 
zemědělské půdě, přestože se v okolí Řeporyjí nachází i půdy ve IV. a V. třídě 
ochrany – je tedy vymezena v rozporu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. b) 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému uplatňujeme ke změně Z 3780/29 ÚP 
negativní stanovisko. 
 
 
Zároveň doporučujeme přehodnotit umístění plochy s daným účelem a vymezit s 
návazností na zástavbu, ideálně na půdy nižší třídy ochrany. 

Dotčený orgán znovu posoudil doplněný 
návrh změny a vydal nové souhlasné 
stanovisko ze dne 28. 7. 2023 viz níže. 
 
 
Stanovisko MŽP k upravenému návrhu 
změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy 
 
 
Ministerstvo životního prostředí (dále jen 
„MŽP“), odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence, obdrželo 
dne 17. července 2023 Vaši žádost o nové 
posouzení návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy (dále také „změna Z 3780/29“ či 
„změna“) spolu s doplněným odůvodněním 
návrhu této změny Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy (dále jen „ÚP SÚ 
HMP“). K návrhu předmětné změny ÚP SÚ 
HMP vydalo MŽP dne 14. března 2023 
negativní stanovisko (č. j.: MZP/2023/710/484) 
dle ustanovení § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
MŽP jakožto orgán ochrany zemědělského 
půdního fondu (dále jen „ZPF“) příslušný dle 
ustanovení § 17 písm. a) zákona č. 334/1992 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 
ve znění pozdějších předpisů uplatňuje v 
odpovědi na Vaši žádost k návrhu předmětné 
změny ÚP SÚ HMP následující stanovisko: 
  
MŽP souhlasí s návrhem změny Z 3780/29 
ÚP SÚ HMP. 
 
 
Odůvodnění: 
Změna Z 3780/29 představuje zábor 1,2831 
ha zemědělské půdy v I. třídě ochrany pro 
plochu veřejné vybavení a zeleň městská a 
krajinná pro výstavbu mateřské školy a domu 
pro seniory. Tato zařízení vykazují dle 
odůvodnění v oblasti deficit míst, a proto je 
potřeba vymezit nové plochy pro tento účel. 
Dle doplněného odůvodnění je záměr 
vymezen v tomto specifickém místě se 
zřetelem na to, že jiné plochy s půdami nižší 
třídy ochrany, které se v širším okolí plochy 
vyskytují, nejsou pro umístění mateřské školy 
a domu pro seniory vhodné, jak z důvodu 
vzdálenosti od centra sídla, tak také s tím, že 
v okolí této plochy veřejné vybavenosti je 
plánován další rozvoj bydlení, kterým dojde ke 
scelení se zbytkem zastavěného území. 
Plocha veřejné vybavenosti by tak ve výsledku 
neměla být izolována od zbytku zastavěného 
území, ale nacházet se v jeho středu. Plocha  

Pořizovatel bere na vědomí souhlasné stanovisko dotčeného orgánuna základě doplněného 
návrhu. Návrh bude v odůvodnění dopracován (viz níže) pro další fáze projednávání. 
Na základě nového stanoviska bude návrh změny upraven: 
Do odůvodnění změny bude doplněno nové znění odstavce M. Vyhodnocení předpokládaných 
důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce 
lesa (viz příloha ID_3003228_2_V.pdf): 
,,Zábor zemědělského půdního fondu (ZPF) je vyhodnocen dle vyhlášky č. 271/2019 Sb. a je 
postupováno v souladu s § 4 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, 
v platném znění – dle zásad plošné ochrany ZPF. Pozemky mimo ZPF nelze pro navrhovaný 
cíl změny využít, a proto jsou využívány takové pozemky, které jsou určené k přednostnímu 
využití zákonem o ochraně ZPF. Navržené řešení je zdůvodněno ve smyslu § 4 zákona a 
ochrany ZPF a je porovnáváno s platným ÚP SÚ hl. m. Prahy. 
Změna předpokládá zábor ZPF orné půdy třídy ochrany I. pro zastavitelnou plochu /VV/ o ploše 
1,22 ha a pro plochu zeleně /ZMK/ o výměře 0,06 ha. Dle podkladové studie cca 0,7 ha orné 
půdy nebude vyjmuta ze ZPF. Pozemky změny slouží k zemědělské prvovýrobě a sousedí se 
zemědělsky obhospodařovanými pozemky. V západní poloze sousedí s devastovanými 
plochami a deponiemi výkopových zemin. Změnou nebude narušena organizace ZPF, budou 
ovlivněny hydrologické a odtokové poměry. Plocha změny nesousedí se zastavěnými a 
zastavitelnými pozemky, není součástí zastavěného území. Návrh vychází ze Strategické 
rozvojové studie MČ Řeporyje „Řeporyje – západ“, od zpracovatele Archum Architekti, 
z 12/2021 a z podkladové studie pro změnu „Podkladová studie Řeporyje – západ“, od 
zpracovatele Archum Architekti, z 05/2022, která předpokládá v dalších etapách rozšíření 
zastavitelných ploch tak, že změnou navrhované veřejné vybavení nebude v ostrovní poloze, 
ale bude na zástavbu přímo navazovat. 
Dle podkladů MČ: „Řešené území se nachází v blízkosti zastavěného území hl. m. Prahy – 
sídla Řeporyje. V širším pohledu je součástí velké proluky území, která se nachází mezi sídlem 
Řeporyje s původní zástavbou a areálem objektů výroby a skladování, situovaných na 
jihozápadě od řešeného území. Dále na jihu se vyskytuje zástavba rodinných domů, 
rozrůstající se směrem na jihozápad od sídla. S ohledem na plánovanou výstavbu Prahy 5 
Řeporyje a Prahy 13 západním směrem jsou navrhované plochy změny určeny v budoucnu k 
záboru zemědělských ploch, které již nyní nelze považovat jako ucelené a dostatečně rozsáhlé 
z hlediska efektivity a rentability pro zemědělskou produkci. Zmiňované pozemky se nacházejí 
uvnitř v trojúhelníku dopravních tepen exitu Prahy. Pozemky jsou umístěny mezi silnicí ulice 
Poncarovy a ulice K Třebonicům, dále na jihozápadě se ulice Poncarova napojuje na Pražský 
okruh, tvořící bariéru kolem hl. m. Prahy a v části hranice sídla Řeporyjí. V západní části na 
zastavěné území navazuje lokální biokoridor, jehož funkce je zajistit prostupnost a podmínky 
existence a pohybu organismů jak v sídle, tak v nezastavěném území. Navrhovaná změna 
tento biokoridor ÚSES respektuje, umožňuje jeho rozšíření či posunutí na západ. Mezi ÚSES 
navazujícím na uzavřený areál nerušící výroby a služeb a řešeným územím je vytvořen 
žádoucí odstup od řešeného území, na kterém se navrhuje plocha veřejné vybavenosti pro 
domov seniorů a mateřskou školku. 
Dle Podkladové studie Řeporyje – západ z roku 2022 i podle návrhu Metropolitního plánu se 
mezi řešeným územím a současně zastavěným územím předpokládá doplnění obytné 
výstavby. Započetí s výstavbou veřejné vybavenosti před další obytnou výstavbou, vyplňující 
proluku k sídlu, je žádoucí z důvodu nedostatku ploch VV a existujících objektů veřejné 
vybavenosti. U plochy VN, nacházející se východně od řešeného území, lze očekávat další 
postupnou přeměnu na území smíšené obytné; na části území již k transformaci dochází – u 
plochy SV-D, ze tří stran obklopené plochou VN. Navrhovaná plocha je dopravně napojená na 
existující ulici K Třebonicům, v blízkosti se v této ulici nachází autobusová zastávka MHD K 
Třebonicům a Ve Výrech. Výhodou území je blízkost Dalejského potoka, podél kterého je 
umožněna prostupnost dále do krajiny, k bývalému skanzenu Řepora nebo k zaniklému sídlu 
Krteň, které mohou tvořit cíle procházek. Ze západní strany se na základě podkladové studie 
i Metropolitního plánu očekává vznik parku, který by vhodně umožňoval rekreaci, odpočinek a 
hry seniorům i dětem, pro které je navrhována plocha VV. 
Řešené území se nachází cca 800 m2 od centra sídla Řeporyjí, což je blíže než některé části a 
lokality stávající zástavby sídla, nacházející se více než 1 km od centra. Nejedná se 
o vzdálenou lokalitu, umožněna je pěší dostupnost pro místní obyvatele. V severní části je 
řešené území zařazeno v I. třídě ochrany ZPF v kategorii 2.02.00, jižní část je vymezena v I. 
třídě ochrany ZPF v kategorii 2.01.00. Řešené území se nachází na okraji hl. m. Prahy, v 
blízkosti zastavěného území. Z důvodu zásadního významu hl. m. Prahy je rozrůstání sídla 
urbanisticky logické a v blízké budoucnosti s ohledem na potřebu zajištění veřejné vybavenosti 
pro existující a vznikající zástavbu nezbytné. Veřejný zájem na vzniku odpovídající veřejné  

 

           

            

             

                

                   

 

Z 3780 / 029 
        

Str. 4 z 13 
  



                   

               

veřejného vybavení je vymezována do 
územního plánu dříve než navazující obytné 
plochy z důvodu již aktuálního deficitu míst 
pro žáky mateřské školy. Je tedy třeba 
podpořit rozvoj školských zařízení ještě před 
tím, než dojde k nárůstu počtu obyvatel v 
důsledku vzniku nových obytných ploch. 
Vzhledem k umístění bylo dále doplněno, že 
plocha je vymezena v návaznosti na deponii 
nezemědělského materiálu, silniční 
komunikaci a vodní tok. Vzhledem k tomu by 
vymezením plochy nemělo dojít k narušení 
organizace ZPF. Se zřetelem na doplněné 
odůvodnění plochy považujeme zábor ZPF za 
akceptovatelný. 
 
 
 

 

vybavenosti v podobě domova pro seniory a mateřské školy převažuje nad zájmem ochrany 
ZPF. Domov pro seniory a mateřská školka patří mezi občanské vybavení podle § 2 odst. 1 
písm. m) bodu 3. zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), která je veřejnou infrastrukturou zřizovanou a užívanou ve veřejném zájmu. 
Řešené území je v platném územním plánu vymezeno v ploše územní rezervy určené pro 
veřejnou vybavenost (OP/VV), v malé části na severu v ploše územní rezervy určené pro 
parky, historické zahrady a hřbitovy (OP/ZP). Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, § 4 odst. 5 je stanoveno, že odstavec 3 se nepoužije při 
posuzování ploch vymezených jako zastavitelné nebo jako plochy územní rezervy v platné 
územně plánovací dokumentaci; v odstavci 3 je stanoveno, že zemědělskou půdu I. a II. třídy 
ochrany lze odejmout pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad 
veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu. Z výše uvedeného znění vyplývá, že 
pro návrh změny ÚP na plochu VV v ploše územní rezervy není pro odejmutí zemědělské půdy 
v I. třídě ochrany veřejný zájem výrazně převažující nad veřejným zájmem ochrany 
zemědělského půdního fondu. I přes to veřejný zájem na vymezení plochy VV sloužící pro 
veřejnou občanskou vybavenost převažuje nad zájmem ochrany ZPF, zejména z důvodu jejího 
nedostatku v území a z důvodu polohy u sídla hlavního města Prahy, kde probíhá a bude 
probíhat stavební rozvoj. 
Proměna plánované rezervy na plochy VV má zanedbatelný dopad na zábor orné půdy dané 
lokality v porovnání s potřebností plochy pro výstavbu občanského vybavení – domova pro 
seniory a mateřské školy. Poloha řešeného území mezi zástavbou, komunikacemi a vodním 
tokem nenarušuje možnost obhospodařování zemědělské půdy v okolí při jeho změně využití. 
Západní část řešeného území není zemědělsky obhospodařována, ačkoliv je zařazena ve 
vysoké bonitě ZPF, jedná se deponii s nerovným terénem a náletovou zelení, bez předpokladu 
využití pro zemědělství v budoucnu, avšak s ponecháním v nezastavěném území. 
Převážná většina zastavitelných ploch na území Řeporyjí je již zastavěna nebo se výstavba 
na nich připravuje. Vymezení zastavitelné plochy v místě územní rezervy navazující 
na zastavěné území je pro rozvoj Prahy logickým a potřebným krokem. V sídle a jeho okolí se 
projevuje nedostatečná občanská vybavenost. Při počtu obyvatel 3727 (stávající) a 1520 
(přírůstek vlivem okolních záměrů) je požadováno navýšení občanské vybavenosti – pro MŠ se 
jedná o deficit 90 míst, pro ZŠ o deficit 363 míst. Pro dům s pečovatelskou službou se 
požaduje vznik 21 míst. Na území Řeporyjí není vymezena dostatečná plocha pro zajištění 
rozvoje občanské vybavenosti. Na území MČ Řeporyje se nenachází potřebné zastavitelné 
plochy veřejného vybavení, stávající plochy jsou již vyčerpané, nebo není možné jejich využití, 
jsou určeny pro veřejnou vybavenost jiného typu (např. pro základní školu), případně nemají 
vhodnou velikost. Vymezení zastavitelné plochy, která v sídle pro rozvoj chybí, lze považovat 
za oprávněný důvod pro zábor ZPF vyšší bonity, zejména s ohledem na polohu v blízkosti 
zastavěného území hl. m. Prahy a nedostačující plochy určené pro občanskou vybavenost v 
sídle.  
Rozšíření plochy ZMK je veřejným zájmem podporujícím ekologickou stabilitu území a příznivé 
mikroklima sídla. Vznik nové plochy VV podpoří sociální soudržnost obyvatel a vznik nové 
plochy ZMK ekologickou stabilitu území. Potřebnost rozvoje hl. m. Prahy a sídla Řeporyje 
potvrzují Zásady územního rozvoje hl. m. Prahy (úplné znění, 2022), které řešené území 
zařadily jako součást nadmístní rozvojové oblasti R3 (Západní město), kde je dle ZÚR 
stanoveno místní rozšíření kompaktního města do zemědělské krajiny. Dle ZÚR má vymezení 
R3 opodstatnění vzhledem ke stávající trase Pražského okruhu, který vytváří v dotčené krajině 
výrazný prostorový předěl. Návrh změny ÚP podporuje ekologickou stabilitu území a 
biodiverzitu, jednak návrhem plochy ZMK v severní části území a jednak zelení zahrad v okolí 
objektů veřejné vybavenosti. Podpora krajinné rozmanitosti v blízkosti Dalejského potoka je 
veřejným zájmem převažujícím nad zájmem ochrany ZPF při ponechání využití OP – orná 
půda, plochy pro pěstování zeleniny. Dle stanoviska životního prostředí MHMP jsou tyto 
pozemky vyloučeny z evropsky významných lokalit.“ 
Na území MČ lze identifikovat i méně kvalitní půdy, avšak dle koncepčních rozvojových 
dokumentů – Metropolitního plánu hl. m. Prahy, není využívání půd v těchto polohách dále 
sledováno. Jediný rozvoj MČ je právě v navrhované poloze, kdy se předpokládá využití celé 
plochy v návaznosti na zastavěné území a zastavitelné plochy, nebude se tak jednat o parciální 
rozvoj do ostrovní polohy. Další rozvoj mimo zastavitelné plochy není předpokládán. 
Převažující veřejný zájem záboru ZPF a zdůvodnění záboru ZPF je možné prokázat veřejnou 
prospěšností výstavby chybějící veřejné vybavenosti a schváleným rozvojem MČ do západní 
polohy od sídla. 
Změna se netýká pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL)." 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy pro vyhodnocení 
- ID_3003228_2_V.pdf 

 

                 

                   

 

3 Ministerstvo 
životního 
prostředí 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPMB6B
0Y 

 

3003228 
 

Nesouhlas MŽP uplatňuje v souladu s ustanovením § 55b odst. 2 stavebního zákona 
následující stanovisko k návrhu změny Z 3780/29 ÚP. 
Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“): 
MŽP jakožto orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) 
příslušný dle ustanovení § 17 písm. a) zákona uplatňuje k uvedené změně ÚP 
toto stanovisko: 
MŽP nesouhlasí s návrhem změny Z 3780/29 ÚP. 
Odůvodnění: 
Změna Z 3780/29 ÚP představuje zábor 1,2831 ha zemědělské půdy v I. třídě 
ochrany pro plochu veřejné vybavení a zeleň městská a krajinná, resp. výstavbu 
mateřské školy a domu pro seniory. Dle odůvodnění změny ÚP je v dané oblasti 
deficit míst těchto zařízení, a proto je potřeba vymezit nové plochy pro tento  

Dotčený orgán znovu posoudil doplněný 
návrh změny a vydal nové souhlasné 
stanovisko ze dne 28. 7. 2023 viz níže. 
 
 
Stanovisko MŽP k upravenému návrhu 
změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy 
 
 
Ministerstvo životního prostředí (dále jen 
„MŽP“), odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence, obdrželo  

Pořizovatel bere na vědomí souhlasné stanovisko dotčeného orgánuna základě doplněného 
návrhu. Návrh bude v odůvodnění dopracován (viz níže) pro další fáze projednávání. 
Na základě nového stanoviska bude návrh změny upraven: 
Do odůvodnění změny bude doplněno nové znění odstavce M. Vyhodnocení předpokládaných 
důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce 
lesa (viz příloha ID_3003228_2_V.pdf): 
,,Zábor zemědělského půdního fondu (ZPF) je vyhodnocen dle vyhlášky č. 271/2019 Sb. a je 
postupováno v souladu s § 4 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, 
v platném znění – dle zásad plošné ochrany ZPF. Pozemky mimo ZPF nelze pro navrhovaný 
cíl změny využít, a proto jsou využívány takové pozemky, které jsou určené k přednostnímu 
využití zákonem o ochraně ZPF. Navržené řešení je zdůvodněno ve smyslu § 4 zákona a 
ochrany ZPF a je porovnáváno s platným ÚP SÚ hl. m. Prahy. 
Změna předpokládá zábor ZPF orné půdy třídy ochrany I. pro zastavitelnou plochu /VV/ o ploše  

 

           

            

             

                   

 

Z 3780 / 029 
        

Str. 5 z 13 
  



          

   

účel. Přestože účel vymezované plochy zcela jistě prokazuje nezbytnost a 
veřejný zájem převažující nad veřejným zájmem ochrany ZPF v I. třídě ochrany, 
je potřeba při návrhu plochy se záborem ZPF respektovat všechny zásady 
plošné ochrany ZPF dle ustanovení § 4 zákona. Změna Z 3780/29 ÚP je 
vymezena tak, že nenavazuje na zastavitelné ani zastavěné území, je vymezena 
v zemědělské krajině na zemědělsky obhospodařované půdě, což je v rozporu s 
ustanovením § 4 odst. 1 písm. a) a c) zákona. Je vymezována na nejkvalitnější 
zemědělské půdě, přestože se v okolí Řeporyjí nachází i půdy ve IV. a V. třídě 
ochrany – je tedy vymezena v rozporu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. b) 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému uplatňujeme ke změně Z 3780/29 ÚP 
negativní stanovisko. 
 
 
Zároveň doporučujeme přehodnotit umístění plochy s daným účelem a vymezit s 
návazností na zástavbu, ideálně na půdy nižší třídy ochrany. 

dne 17. července 2023 Vaši žádost o nové 
posouzení návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy (dále také „změna Z 3780/29“ či 
„změna“) spolu s doplněným odůvodněním 
návrhu této změny Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy (dále jen „ÚP SÚ 
HMP“). K návrhu předmětné změny ÚP SÚ 
HMP vydalo MŽP dne 14. března 2023 
negativní stanovisko (č. j.: MZP/2023/710/484) 
dle ustanovení § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
MŽP jakožto orgán ochrany zemědělského 
půdního fondu (dále jen „ZPF“) příslušný dle 
ustanovení § 17 písm. a) zákona č. 334/1992 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 
ve znění pozdějších předpisů uplatňuje v 
odpovědi na Vaši žádost k návrhu předmětné 
změny ÚP SÚ HMP následující stanovisko: 
  
MŽP souhlasí s návrhem změny Z 3780/29 
ÚP SÚ HMP. 
 
 
Odůvodnění: 
Změna Z 3780/29 představuje zábor 1,2831 
ha zemědělské půdy v I. třídě ochrany pro 
plochu veřejné vybavení a zeleň městská a 
krajinná pro výstavbu mateřské školy a domu 
pro seniory. Tato zařízení vykazují dle 
odůvodnění v oblasti deficit míst, a proto je 
potřeba vymezit nové plochy pro tento účel. 
Dle doplněného odůvodnění je záměr 
vymezen v tomto specifickém místě se 
zřetelem na to, že jiné plochy s půdami nižší 
třídy ochrany, které se v širším okolí plochy 
vyskytují, nejsou pro umístění mateřské školy 
a domu pro seniory vhodné, jak z důvodu 
vzdálenosti od centra sídla, tak také s tím, že 
v okolí této plochy veřejné vybavenosti je 
plánován další rozvoj bydlení, kterým dojde ke 
scelení se zbytkem zastavěného území. 
Plocha veřejné vybavenosti by tak ve výsledku 
neměla být izolována od zbytku zastavěného 
území, ale nacházet se v jeho středu. Plocha 
veřejného vybavení je vymezována do 
územního plánu dříve než navazující obytné 
plochy z důvodu již aktuálního deficitu míst 
pro žáky mateřské školy. Je tedy třeba 
podpořit rozvoj školských zařízení ještě před 
tím, než dojde k nárůstu počtu obyvatel v 
důsledku vzniku nových obytných ploch. 
Vzhledem k umístění bylo dále doplněno, že 
plocha je vymezena v návaznosti na deponii 
nezemědělského materiálu, silniční 
komunikaci a vodní tok. Vzhledem k tomu by 
vymezením plochy nemělo dojít k narušení 
organizace ZPF. Se zřetelem na doplněné 
odůvodnění plochy považujeme zábor ZPF za 
akceptovatelný. 
 
 
 

 

1,22 ha a pro plochu zeleně /ZMK/ o výměře 0,06 ha. Dle podkladové studie cca 0,7 ha orné 
půdy nebude vyjmuta ze ZPF. Pozemky změny slouží k zemědělské prvovýrobě a sousedí se 
zemědělsky obhospodařovanými pozemky. V západní poloze sousedí s devastovanými 
plochami a deponiemi výkopových zemin. Změnou nebude narušena organizace ZPF, budou 
ovlivněny hydrologické a odtokové poměry. Plocha změny nesousedí se zastavěnými a 
zastavitelnými pozemky, není součástí zastavěného území. Návrh vychází ze Strategické 
rozvojové studie MČ Řeporyje „Řeporyje – západ“, od zpracovatele Archum Architekti, 
z 12/2021 a z podkladové studie pro změnu „Podkladová studie Řeporyje – západ“, od 
zpracovatele Archum Architekti, z 05/2022, která předpokládá v dalších etapách rozšíření 
zastavitelných ploch tak, že změnou navrhované veřejné vybavení nebude v ostrovní poloze, 
ale bude na zástavbu přímo navazovat. 
Dle podkladů MČ: „Řešené území se nachází v blízkosti zastavěného území hl. m. Prahy – 
sídla Řeporyje. V širším pohledu je součástí velké proluky území, která se nachází mezi sídlem 
Řeporyje s původní zástavbou a areálem objektů výroby a skladování, situovaných na 
jihozápadě od řešeného území. Dále na jihu se vyskytuje zástavba rodinných domů, 
rozrůstající se směrem na jihozápad od sídla. S ohledem na plánovanou výstavbu Prahy 5 
Řeporyje a Prahy 13 západním směrem jsou navrhované plochy změny určeny v budoucnu k 
záboru zemědělských ploch, které již nyní nelze považovat jako ucelené a dostatečně rozsáhlé 
z hlediska efektivity a rentability pro zemědělskou produkci. Zmiňované pozemky se nacházejí 
uvnitř v trojúhelníku dopravních tepen exitu Prahy. Pozemky jsou umístěny mezi silnicí ulice 
Poncarovy a ulice K Třebonicům, dále na jihozápadě se ulice Poncarova napojuje na Pražský 
okruh, tvořící bariéru kolem hl. m. Prahy a v části hranice sídla Řeporyjí. V západní části na 
zastavěné území navazuje lokální biokoridor, jehož funkce je zajistit prostupnost a podmínky 
existence a pohybu organismů jak v sídle, tak v nezastavěném území. Navrhovaná změna 
tento biokoridor ÚSES respektuje, umožňuje jeho rozšíření či posunutí na západ. Mezi ÚSES 
navazujícím na uzavřený areál nerušící výroby a služeb a řešeným územím je vytvořen 
žádoucí odstup od řešeného území, na kterém se navrhuje plocha veřejné vybavenosti pro 
domov seniorů a mateřskou školku. 
Dle Podkladové studie Řeporyje – západ z roku 2022 i podle návrhu Metropolitního plánu se 
mezi řešeným územím a současně zastavěným územím předpokládá doplnění obytné 
výstavby. Započetí s výstavbou veřejné vybavenosti před další obytnou výstavbou, vyplňující 
proluku k sídlu, je žádoucí z důvodu nedostatku ploch VV a existujících objektů veřejné 
vybavenosti. U plochy VN, nacházející se východně od řešeného území, lze očekávat další 
postupnou přeměnu na území smíšené obytné; na části území již k transformaci dochází – u 
plochy SV-D, ze tří stran obklopené plochou VN. Navrhovaná plocha je dopravně napojená na 
existující ulici K Třebonicům, v blízkosti se v této ulici nachází autobusová zastávka MHD K 
Třebonicům a Ve Výrech. Výhodou území je blízkost Dalejského potoka, podél kterého je 
umožněna prostupnost dále do krajiny, k bývalému skanzenu Řepora nebo k zaniklému sídlu 
Krteň, které mohou tvořit cíle procházek. Ze západní strany se na základě podkladové studie 
i Metropolitního plánu očekává vznik parku, který by vhodně umožňoval rekreaci, odpočinek a 
hry seniorům i dětem, pro které je navrhována plocha VV. 
Řešené území se nachází cca 800 m2 od centra sídla Řeporyjí, což je blíže než některé části a 
lokality stávající zástavby sídla, nacházející se více než 1 km od centra. Nejedná se 
o vzdálenou lokalitu, umožněna je pěší dostupnost pro místní obyvatele. V severní části je 
řešené území zařazeno v I. třídě ochrany ZPF v kategorii 2.02.00, jižní část je vymezena v I. 
třídě ochrany ZPF v kategorii 2.01.00. Řešené území se nachází na okraji hl. m. Prahy, v 
blízkosti zastavěného území. Z důvodu zásadního významu hl. m. Prahy je rozrůstání sídla 
urbanisticky logické a v blízké budoucnosti s ohledem na potřebu zajištění veřejné vybavenosti 
pro existující a vznikající zástavbu nezbytné. Veřejný zájem na vzniku odpovídající veřejné 
vybavenosti v podobě domova pro seniory a mateřské školy převažuje nad zájmem ochrany 
ZPF. Domov pro seniory a mateřská školka patří mezi občanské vybavení podle § 2 odst. 1 
písm. m) bodu 3. zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), která je veřejnou infrastrukturou zřizovanou a užívanou ve veřejném zájmu. 
Řešené území je v platném územním plánu vymezeno v ploše územní rezervy určené pro 
veřejnou vybavenost (OP/VV), v malé části na severu v ploše územní rezervy určené pro 
parky, historické zahrady a hřbitovy (OP/ZP). Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, § 4 odst. 5 je stanoveno, že odstavec 3 se nepoužije při 
posuzování ploch vymezených jako zastavitelné nebo jako plochy územní rezervy v platné 
územně plánovací dokumentaci; v odstavci 3 je stanoveno, že zemědělskou půdu I. a II. třídy 
ochrany lze odejmout pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad 
veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu. Z výše uvedeného znění vyplývá, že 
pro návrh změny ÚP na plochu VV v ploše územní rezervy není pro odejmutí zemědělské půdy 
v I. třídě ochrany veřejný zájem výrazně převažující nad veřejným zájmem ochrany 
zemědělského půdního fondu. I přes to veřejný zájem na vymezení plochy VV sloužící pro 
veřejnou občanskou vybavenost převažuje nad zájmem ochrany ZPF, zejména z důvodu jejího 
nedostatku v území a z důvodu polohy u sídla hlavního města Prahy, kde probíhá a bude 
probíhat stavební rozvoj. 
Proměna plánované rezervy na plochy VV má zanedbatelný dopad na zábor orné půdy dané 
lokality v porovnání s potřebností plochy pro výstavbu občanského vybavení – domova pro 
seniory a mateřské školy. Poloha řešeného území mezi zástavbou, komunikacemi a vodním 
tokem nenarušuje možnost obhospodařování zemědělské půdy v okolí při jeho změně využití. 
Západní část řešeného území není zemědělsky obhospodařována, ačkoliv je zařazena ve 
vysoké bonitě ZPF, jedná se deponii s nerovným terénem a náletovou zelení, bez předpokladu 
využití pro zemědělství v budoucnu, avšak s ponecháním v nezastavěném území. 
Převážná většina zastavitelných ploch na území Řeporyjí je již zastavěna nebo se výstavba 
na nich připravuje. Vymezení zastavitelné plochy v místě územní rezervy navazující 
na zastavěné území je pro rozvoj Prahy logickým a potřebným krokem. V sídle a jeho okolí se 
projevuje nedostatečná občanská vybavenost. Při počtu obyvatel 3727 (stávající) a 1520 
(přírůstek vlivem okolních záměrů) je požadováno navýšení občanské vybavenosti – pro MŠ se 
jedná o deficit 90 míst, pro ZŠ o deficit 363 míst. Pro dům s pečovatelskou službou se 
požaduje vznik 21 míst. Na území Řeporyjí není vymezena dostatečná plocha pro zajištění 
rozvoje občanské vybavenosti. Na území MČ Řeporyje se nenachází potřebné zastavitelné 
plochy veřejného vybavení, stávající plochy jsou již vyčerpané, nebo není možné jejich využití, 
jsou určeny pro veřejnou vybavenost jiného typu (např. pro základní školu), případně nemají  

 

       

        

          

 

Z 3780 / 029 
  

Str. 6 z 13 
  



                   

                

vhodnou velikost. Vymezení zastavitelné plochy, která v sídle pro rozvoj chybí, lze považovat 
za oprávněný důvod pro zábor ZPF vyšší bonity, zejména s ohledem na polohu v blízkosti 
zastavěného území hl. m. Prahy a nedostačující plochy určené pro občanskou vybavenost v 
sídle.  
Rozšíření plochy ZMK je veřejným zájmem podporujícím ekologickou stabilitu území a příznivé 
mikroklima sídla. Vznik nové plochy VV podpoří sociální soudržnost obyvatel a vznik nové 
plochy ZMK ekologickou stabilitu území. Potřebnost rozvoje hl. m. Prahy a sídla Řeporyje 
potvrzují Zásady územního rozvoje hl. m. Prahy (úplné znění, 2022), které řešené území 
zařadily jako součást nadmístní rozvojové oblasti R3 (Západní město), kde je dle ZÚR 
stanoveno místní rozšíření kompaktního města do zemědělské krajiny. Dle ZÚR má vymezení 
R3 opodstatnění vzhledem ke stávající trase Pražského okruhu, který vytváří v dotčené krajině 
výrazný prostorový předěl. Návrh změny ÚP podporuje ekologickou stabilitu území a 
biodiverzitu, jednak návrhem plochy ZMK v severní části území a jednak zelení zahrad v okolí 
objektů veřejné vybavenosti. Podpora krajinné rozmanitosti v blízkosti Dalejského potoka je 
veřejným zájmem převažujícím nad zájmem ochrany ZPF při ponechání využití OP – orná 
půda, plochy pro pěstování zeleniny. Dle stanoviska životního prostředí MHMP jsou tyto 
pozemky vyloučeny z evropsky významných lokalit.“ 
Na území MČ lze identifikovat i méně kvalitní půdy, avšak dle koncepčních rozvojových 
dokumentů – Metropolitního plánu hl. m. Prahy, není využívání půd v těchto polohách dále 
sledováno. Jediný rozvoj MČ je právě v navrhované poloze, kdy se předpokládá využití celé 
plochy v návaznosti na zastavěné území a zastavitelné plochy, nebude se tak jednat o parciální 
rozvoj do ostrovní polohy. Další rozvoj mimo zastavitelné plochy není předpokládán. 
Převažující veřejný zájem záboru ZPF a zdůvodnění záboru ZPF je možné prokázat veřejnou 
prospěšností výstavby chybějící veřejné vybavenosti a schváleným rozvojem MČ do západní 
polohy od sídla. 
Změna se netýká pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL)." 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy pro vyhodnocení 
- ID_3003228_2_V.pdf 

 

                   

 

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a 
kraje 
Středočeského 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPKTMQ
GL 

 

2999719 
 

Souhlas Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského 
(dále jen „OBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (dále „horní zákon“), ve 
znění pozdějších předpisů, obdržel dne 30.01.2023 oznámení o veřejném 
projednání návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru 
hl. m. Prahy čj. MHMP 195694/2023 ze dne 30.01.2023 v souladu s 
ustanovením § 52 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen „stavební zákon“) a vydává v souladu s ustanovením § 4 odst.2 
písmeno b) stavebního zákona: 
Souhlasné stanovisko 
k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
dle § 52 stavebního zákona. 
ODŮVODNĚNÍ: 
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení změny územního plánu Z 
3780/29 vlny 29 ÚP SÚ HMP vyhodnotil předložený návrh změny územního 
plánu ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství („horního zákona“) z hlediska ochrany a využití 
nerostného bohatství. Na základě tohoto vyhodnocení s předloženým návrhem 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

              

               

                

                   

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání 
s majetkem 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL15UZ
0 

 

3002868 
 

Jiné Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková 
Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona 
č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 
1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a 
místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu 
§ 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle 
stavebního zákona.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

              

               

                

                   

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání 
s majetkem 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL15UZ
0 

 

3002870 
 

Jiné Celé území dotčené změnou Z 3780/29 vlny 29 ÚP SÚ HMP se nachází ve 
vymezeném území Ministerstvo obrany: 
- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona 
č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto 
území lze vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – 
viz ÚAP – jev 102a. Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) 
větrných elektráren, výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, 
základnových stanic mobilních operátorů. V tomto vymezeném území může být 
výstavba větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb 
tvořících dominanty v terénu výškově omezena nebo zakázána. 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území 
a zapracovat jej do textové části návrhu územního plánu do odůvodnění.   

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

              

               

                

                   

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání  

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL15UZ
0 

 

3002871 
 

Jiné Na celém území dotčeném změnou Z 3780/29 vlny 29 ÚP SÚ HMP je zájem 
Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených 
druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

              

               

                   

 

Z 3780 / 029 
        

Str. 7 z 13 
  



                    

  

s majetkem 
         

119)  
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy 
- výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. třídy a místních komunikací v 
blízkosti vojenských areálů, objektů důležitých pro obranu státu a vojenských 
újezdů 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) - umístění staveb a zařízení 
vysokých 75 m a více nad terénem, 
- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých 
vyvýšeninách, které vyčnívají 75 m a výše nad okolní krajinu 
- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit 
funkci leteckých palubních přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, 
zejména zařízení průmyslových závodů, vedení vysokého a velmi vysokého 
napětí, energetická zařízení, větrné elektrárny a vysílací stanice 
- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví 
ČR, v příslušnosti hospodařit s majetkem státu Ministerstva obrany 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území 
a zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění.  

     

                 

                    

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání 
s majetkem 

 

Stanovisko 
 

MHMPXPL15UZ
0 

 

3002872 
 

Bez 
připomínek 

Protože je u řešené změny Z 3780/29 vlny 29 ÚP SÚ HMP zapracovaná v 
Odůvodnění, v odstavci d. dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR, 
nemá Ministerstvo obrany k předloženému návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 
ÚP SÚ HMP další připomínky.  
Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném 
zájmu na zajištění obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a 
při rozhodování v území.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

              

                

                 

                    

 

13 Státní 
energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro 
hl. město Prahu a 
Středočeský kraj 

                 

                   

                    

 

8 Státní 
pozemkový úřad 

                 

                   

                    

 

11 Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost 

                 

                   

                    

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

                    

 

162 Česká 
geologická 
služba - Geofond 
ČR 

 

Připomínka 
 

MHMPXPL1X9X
9 

 

3002850 
 

Bez 
připomínek 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v 
souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. MHMP 195694/2023 
ze dne 30. ledna 2023 informována o konání veřejného projednání návrhu 
změny Z3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. 
 
 
Po prostudování textových i grafických podkladů týkajících se veřejného 
projednání návrhu změny Z3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahna internetové adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje
/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.
html a příslušných geologických, ložiskových a inženýrskogeologických 
podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska 
geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska 
evidovaných rizikových geofaktorů konstatovat, že: 
1) Dle údajů ČGS se stavem ke dni 10. března 2023 na řešených územích 
nejsou evidována výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska nevyhrazených 
nerostů, ani prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se vztahovaly platné právní 
předpisy [zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o projektování, 
provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových 
geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění 
pozdějších předpisů]. V zájmových územích také nejsou evidovaná žádná hlavní 
důlní díla ani registrovaná poddolovaná území. 
2) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických 
fenoménů nemá ČGS k navrhované změně žádné připomínky. 
 
 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že 
neuplatňuje v rámci veřejného projednání návrhu změny Z3780/29 vlny 29 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

              

                

                 

                    

 

131 Dopravní podnik 
hl. m. Prahy, 
akciová 
společnost 

 

Připomínka 
 

MHMPXPL19B
GW 

 

3002852 
 

Bez 
připomínek 

V rámci návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
nemáme připomínky ani námitky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

              

                   

                    

 

133 Národní 
památkový ústav 

 

Připomínka 
 

MHMPXPKUZX
5L 

 

2999794 
 

Bez 
připomínek 

Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 
odst. 2 písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

              

                    

 

Z 3780 / 029 
        

Str. 8 z 13 
   



                   

            

pozdějších předpisů. 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho úřadu o zpracování 
odborného písemného vyjádření k řízení o vydání změny Z 3780/29 vlny 29 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, která je pořizována zkráceným 
postupem pořizování dle § 55a a § 55b stavebního zákona. V dané věci jsme 
zároveň obdrželi žádost Ministerstva kultury. 
 
 
V příloze Vám tímto posíláme kopii písemného vyjádření, které Národní 
památkový ústav, generální ředitelství vydal jako podklad pro stanovisko 
Ministerstva kultury v dané věci. 
Písemné vyjádření č.j. NPÚ-310/11327/2023 ze dne 8. 2. 2023 vyjadřuje 
odborný názor Národního památkového ústavu v dané věci, o který jste nás 
požádali. 

    

                   

 

133 Národní 
památkový ústav 

 

Připomínka 
 

MHMPXPKUZX
5L 

 

2999796 
 

Bez 
připomínek 

Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 
odst. 2 písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho ministerstva o zpracování 
odborného vyjádření na základě oznámení MHMP odboru územního rozvoje, 
oddělení územně plánovacích dokumentací č.j. MHMP 195694/2023, spis. znak: 
S-MHMP 195694/2023 ze dne 30. 1. 2023 o projednání návrhu změny Z 
3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru (dále též „ÚP SÚ“) hl. m. 
Prahy, která je pořizována zkráceným postupem pořizování dle § 55a a § 55b 
stavebního zákona. 
 
 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 
35/29, 111 21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 
Praha 2 
Datum: leden 2023 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedené změny vlny 29 ÚP 
SÚ hl. m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_29/VP_3780/OOP.html 
Písemné vyjádření bylo zpracováno v součinnosti s Národním památkovým 
ústavem, ÚOP Praha. 
 
 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále 
jen Zákon): 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i 
ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, 
publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

             

                

                   

 

133 Národní 
památkový ústav 

 

Připomínka 
 

MHMPXPKUZX
5L 

 

2999795 
 

Bez 
připomínek 

Národní památkový ústav, generální ředitelství doporučuje Ministerstvu kultury, 
ve stanovisku k řízení o vydání změny Z 3780/29, vlny 29 Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy neuplatňovat žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

             

                

                   

 

133 Národní 
památkový ústav 

 

Připomínka 
 

MHMPXPKUZX
5L 

 

2999799 
 

Bez 
připomínek 

POSOUZENÍ ZMĚNY vlny 29 ÚP SÚ hl. m. Prahy 
Vymezení řešeného území: 
Městská část: Praha – Řeporyje 
Katastrální území: Řeporyje 
Parcelní číslo: dle vymezení v grafické části 
Hlavní cíl změny: změna funkčního využití ploch 
z funkce: 
orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / veřejné vybavení 
v územní rezervě (OP / VV) 
orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / parky, historické 
zahrady a hřbitovy v územní rezervě (OP / ZP) 
na funkci: 
veřejné vybavení /VV/ 
zeleň městská a krajinná /ZMK/ 
výstavba MŠ a domu pro seniory 
redukce rezervy celoměstského systému zeleně 
 
 
Výrok NPÚ: 
Bez připomínek. 
 
 
Odůvodnění NPÚ: 
Lokalita změny Z 3780/29 leží mimo území plošné památkové ochrany, tj. mimo 
území památkových rezervací a památkových zón, dále leží mimo území 
památkových ochranných pásem, nedotýká se ani nemovitých kulturních 
památek. Archeologická památkové péče je ošetřena na základě zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 
 
 
Předkládané písemné vyjádření bylo zpracováno jako podklad pro vydání  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

             

                

                   

 

Z 3780 / 029 
        

Str. 9 z 13 
  



                    

            

stanoviska vašeho ministerstva, dotčeného orgánu v dané věci. 
Závěrem Vás žádáme o zaslání stanoviska vašeho ministerstva NPÚ, 
generálnímu ředitelství na vědomí po jeho vydání, a to z důvodu nezbytné 
znalosti jeho výroku pro další sledování věci v souladu s § 32 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

     

                    

 

4) Ostatní podněty 
 

                    

 

66 Městská část 
Praha-Řeporyje 

 

Zásadní připomínka 
 

MHMPP09UWC
1N 

 

3003241 
 

Souhlas Text připomínky:  
Návrh změny územního plánu č. 3780/29 navrhuje vymezení plochy pro 
veřejnou vybavenost v místě územní rezervy pro veřejnou vybavenost VV a 
rozšíření plochy ZMK (zeleň městská a krajinná) v ploše územní rezervy pro 
plochu ZP (parky, historická zahrady a hřbitovy). S tímto návrhem souhlasíme a 
žádáme jeho zachování v územním plánu. „Tuto připomínku považuje 
městská část za zásadní." Vlastníci pozemku plánují vybudování domova pro 
seniory a mateřská školy. Těchto ploch, zejména s funkčním využitím VV pro 
výstavbu domova pro seniory je dlouhodobě nedostatek, např. v daném katastru 
byly změněny na plochy OB; to se dělo jak na území Řeporyjí, tak celé Prahy. 
Celkový trend (křivka stárnutí populace) obyvatel ČR je toho důkazem, 
navrhovaná změna je pořizována ve veřejném zájmu. 
 
 
Odůvodnění připomínky:  
Řešené území se nachází v blízkosti zastavěného území hl. m. Prahy - sídla 
Řeporyje. V širším pohledu je součástí velké proluky území, která se nachází 
mezi sídlem Řeporyje s původní zástavbou a areálem objektů výroby a 
skladování, situovaných na jihozápadě od řešeného území. Dále na jihu se 
vyskytuje zástavba rodinných domů, rozrůstající se směrem na jihozápad od 
sídla. 
S ohledem na plánovanou výstavbu Prahy 5 Řeporyje a Prahy 13 západním 
směrem jsou navrhované plochy změny určeny v budoucnu k záboru 
zemědělských ploch, které již nyní nelze považovat jako ucelené a dostatečně 
rozsáhlé z hlediska efektivity a rentability pro zemědělskou produkci. Zmiňované 
pozemky se nacházejí uvnitř v trojúhelníku dopravních tepen exitu Prahy. 
Pozemky jsou umístěny mezi silnicí ulice Poncarovy a ulice K Třebonicům, dále 
na jihozápadě se ulice Poncarova napojuje na Pražský okruh, tvořící bariéru 
kolem hl. m. Prahy a v části hranice sídla Řeporyjí.  
V západní části na zastavěné území navazuje lokální biokoridor, jehož funkce je 
zajistit prostupnost a podmínky existence a pohybu organismů jak v sídle, tak v 
nezastavěném území. Navrhovaná změna tento biokoridor ÚSES respektuje, 
umožňuje jeho rozšíření či posunutí na západ. Mezi ÚSES navazujícím na 
uzavřený areál nerušící výroby a služeb a řešeným územím je vytvořen žádoucí 
odstup od řešeného území, na kterém se navrhuje plocha veřejné vybavenosti 
pro domov seniorů a mateřskou školku. Dle Podkladové studie Řeporyje - západ 
z roku 2022 i podle návrhu metropolitního plánu se mezi řešeným územím a 
současně zastavěným územím předpokládá doplnění obytné výstavby. Započetí 
s výstavbou veřejné vybavenosti před další obytnou výstavbou, vyplňující 
proluku k sídlu, je žádoucí z důvodu nedostatku ploch VV a existujících objektů 
veřejné vybavenosti. 
U plochy VN, nacházející se východně od řešeného území, lze očekávat další 
postupnou přeměnu na území smíšené obytné; na části území již k transformaci 
dochází - u plochy SV-D, ze tří stran obklopené plochou VN. Navrhovaná plocha 
je dopravně napojená na existující ulici K Třebonicům, v blízkosti se v této ulici 
nachází autobusová zastávka MHD K Třebonicům a Ve Výrech. 
Výhodou území je blízkosti Dalejského potoka, podél kterého je umožněna 
prostupnost dále do krajiny, k bývalému skanzenu Řepora nebo k zaniklému 
sídlu Krteň, které mohou tvořit cíle procházek. Ze západní strany se na základě 
podkladové studie i metropolitního plánu očekává vznik parku, který by vhodně 
umožňoval rekreaci, odpočinek a hry seniorům i dětem, pro které je navrhována 
plocha VV. Řešené území se nachází cca 800 m2 od centra sídla Řeporyjí, což 
je blíže než některé části a lokality stávající zástavby sídla, nacházející se více 
než 1 km od centra. Nejedná se o vzdálenou lokalitu, umožněna je pěší 
dostupnost pro místní obyvatele. V severní části je řešené území zařazeno v I. 
třídě ochrany ZPF v kategorii 2.02.00, jižní část je vymezena v I. třídě ochrany 
ZPF v kategorii 2.01.00. 
Řešené území se nachází na okraji hl. m. Prahy, v blízkosti zastavěného území. 
Z důvodu zásadního významu hl. m. Prahy je rozrůstání sídla urbanisticky 
logické a v blízké budoucnosti s ohledem na potřebu zajištění veřejné 
vybavenosti pro existující a vznikající zástavbu nezbytné. Veřejný zájem na 
vzniku odpovídající veřejné vybavenosti v podobě domova pro seniory a 
mateřské školy převažuje nad zájmem ochrany ZPF. Domov pro seniory a 
mateřská školka patří mezi občanské vybavení podle § 2 odst. 1 písm. m) bodu 
3. zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), která je veřejnou infrastrukturou zřizovanou a užívanou ve veřejném 
zájmu. 
Řešené území je v platném územním plánu vymezeno v ploše územní rezervy 
určené pro veřejnou vybavenost (OP/VV), v malé části na severu v ploše územní 
rezervy určené pro parky, historické zahrady a hřbitovy (OP/ZP). Dle zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, § 4 odst. 5 je 
stanoveno, že odstavec 3 se nepoužije při posuzování ploch vymezených jako 
zastavitelné nebo jako plochy územní rezervy v platné územně plánovací 
dokumentaci; v odstavci 3 je stanoveno, že zemědělskou půdu I. a II. třídy 
ochrany lze odejmout pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu. Z výše  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

               

                 

                    

 

Z 3780 / 029 
        

Str. 10 z 13 
   



                   

            

uvedeného znění vyplývá, že pro návrh změny ÚP na plochu VV v ploše územní 
rezervy není třeba prokazovat pro odejmutí zemědělské půdy v 1. třídě ochrany 
veřejný zájem výrazně převažující nad veřejným zájmem ochrany zemědělského 
půdního fondu. I přes to veřejný zájem na vymezení plochy VV sloužící pro 
veřejnou občanskou vybavenost převažuje nad zájmem ochrany ZPF, zejména z 
důvodu jejího nedostatku v území a z důvodu polohy u sídla hlavního města 
Prahy, kde probíhá a bude probíhat stavební rozvoj. Proměna plánované 
rezervy na plochy VV má zanedbatelný dopad na zábor orné půdy dané lokality 
v porovnání s potřebností plochy pro výstavbu občanského vybavení- domova 
pro seniory a mateřské školy. 
Poloha řešeného území mezi zástavbou, komunikacemi a vodním tokem 
nenarušuje možnost obhospodařování zemědělské půdy v okolí při jeho změně 
využití. Západní část řešeného území není zemědělsky obhospodařována, 
ačkoliv je zařazena ve vysoké bonitě ZPF, jedná se deponii s nerovným terénem 
a náletovou zelení, bez předpokladu využití pro zemědělství v budoucnu, avšak 
s ponecháním v nezastavěném území. Převážná většina zastavitelných ploch na 
území Řeporyjí je již zastavěna nebo se výstavba na nich připravuje. 
Vymezení zastavitelné plochy v místě územní rezervy navazující na zastavěném 
území je pro rozvoj Prahy logickým a potřebným krokem. V sídle a jeho okolí se 
projevuje nedostatečná občanská vybavenost. Při počtu obyvatel 3727 
(stávající) a 1520 (přírůstek vlivem okolních záměrů) je požadováno navýšení 
občanské vybavenosti - pro MŠ se jedná o deficit 90 míst, pro ZŠ o deficit 363 
míst. Pro dům s pečovatelskou službou se požaduje vznik 21 míst. Na území 
Řeporyjí není vymezena dostatečná plocha pro zajištění rozvoje občanské 
vybavenosti. Na území MČ Řeporyje se nenachází potřebné zastavitelné plochy 
veřejného vybavení, stávající plochy jsou již vyčerpané, nebo je není možné 
využití, jsou určeny pro veřejnou vybavenost jiného typu (např. pro základní 
školu), případně nemají vhodnou velikost. Vymezení zastavitelné plochy, která v 
sídle pro rozvoj chybí, lze považovat za oprávněný důvod pro zábor ZPF vyšší 
bonity, zejména s ohledem na polohu v blízkosti zastavěné území hl. m. Prahy a 
nedostačující plochy určené pro občanskou vybavenost v sídle. Rozšíření plochy 
ZMK je veřejným zájmem podporujícím ekologickou stabilitu území a příznivé 
mikroklima sídla. Vznik nové plochy VV podpoří sociální soudržnost obyvatel a 
vznik nové plochy ZMK ekologickou stabilitu území. Potřebnost rozvoje hl. m. 
Prahy a sídla Řeporyje potvrzují Zásady územního rozvoje hl. m. Prahy (úplné 
znění, 2022), které řešené území zařadily jako součást nadmístní rozvojové 
oblasti R3 (Západní město), kde je dle ZÚR stanoveno místní rozšíření 
kompaktního města do zemědělské krajiny. Dle ZÚR má vymezení R3 
opodstatnění vzhledem ke stávající trase Pražského okruhu, který vytváří v 
dotčené krajině výrazný prostorový předěl. 
Návrh změny ÚP podporuje ekologickou stabilitu území a biodiverzitu, jednak 
návrhem plochy ZMK v severní části území a jednak zelení zahrad v okolí 
objektů veřejné vybavenosti. Podpora krajinné rozmanitosti v blízkosti 
Dalejského potoka je veřejným zájmem převažujícím nad zájmem ochrany ZPF 
při ponechání využití OP - orná půda, plochy pro pěstování zeleniny. Dle 
stanoviska životního prostředí MHMP jsou tyto pozemky vyloučeny z evropsky 
významných lokalit. 
Text připomínky bude předložen Zastupitelstvu MČ Praha-Řeporyje ke schválení 
v nejbližším možném termínu. Usnesení ZMČ doložíme dodatečně.  

    

                   

 

300 MHMPP09UW1O
L 

 

Připomínka 
 

MHMPP09UW1
OL 

 

3003240 
 

Souhlas Text připomínky:  
Návrh změny územního plánu č. 3780/29 navrhuje vymezení plochy pro 
veřejnou vybavenost v místě územní rezervy pro veřejnou vybavenost VV a 
rozšíření plochy ZMK (zeleň městská a krajinná) v ploše územní rezervy pro 
plochu ZP (parky, historické zahrady a hřbitovy). S tímto návrhem souhlasíme a 
žádáme jeho zachování v územním plánu. Vlastníci pozemku plánují vybudování 
domova pro seniory a mateřské školy. Těchto ploch, zejména s funkčním 
využitím VV pro výstavbu domova pro seniory je dlouhodobě nedostatek, např. v 
daném katastru byly změněny na plochy OB; to se dělo jak na území Řeporyjí, 
tak celé Prahy. Celkový trend (křivka stárnutí populace) obyvatel ČR je toho 
důkazem, navrhovaná změna je pořizována ve veřejném zájmu. 
 
 
Odůvodnění připomínky:  
Řešené území se nachází v blízkosti zastavěného území hl. m. Prahy - sídla 
Řeporyje. V širším pohledu je součástí velké proluky území, která se nachází 
mezi sídlem Řeporyje s původní zástavbou a areálem objektů výroby a 
skladování, situovaných na jihozápadě od řešeného území. Dále na jihu se 
vyskytuje zástavba rodinných domů, rozrůstající se směrem na jihozápad od 
sídla. 
S ohledem na plánovanou výstavbu Prahy 5 Řeporyje a Prahy 13 západním 
směrem jsou navrhovaně plochy změny určeny v budoucnu k záboru 
zemědělských ploch, které již nyní nelze považovat jako ucelené a dostatečně 
rozsáhlé z hlediska efektivity a rentability pro zemědělskou produkci. 
Zmiňované pozemky se nacházejí uvnitř v trojúhelníku dopravních tepen exitu 
Prahy. Pozemky jsou umístěny mezi silnicí ulice Poncarovy a ulice K 
Třebonicům, dále na jihozápadě se ulice Poncarova napojuje na Pražský okruh, 
tvořící bariéru kolem hl. m. Prahy a v části hranice sídla Řeporyjí. 
V západní částí na zastavěné území navazuje lokální biokoridor, jehož funkce je 
zajistit prostupnost a podmínky existence a pohybu organismů jak v sídle, tak v 
nezastavěném území. Navrhovaná změna tento biokoridor ÚSES respektuje, 
umožňuje jeho rozšíření či posunutí na západ. Mezi ÚSES navazujícím na 
uzavřený areál nerušící výroby a služeb a řešeným územím je vytvořen žádoucí 
odstup od řešeněho území, na kterém se navrhuje plocha veřejné vybavenosti 
pro domov seniorů a mateřskou školku. Dle Podkladové studie Řeporyje - západ  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

              

                

                   

 

Z 3780 / 029 
        

Str. 11 z 13 
  



        

   

z roku 2022 i podle návrhu metropolitního plánu se mezi řešeným územím a 
současně zastavěným územím předpokládá doplnění obytné výstavby. Započetí 
s výstavbou veřejné vybavenosti před další obytnou výstavbou, vyplňující 
proluku k sídlu, je žádoucí z důvodu nedostatku ploch VV a existujících objektů 
veřejné vybavenosti. 
U plochy VN, nacházející se východně od řešeného území, lze očekávat další 
postupnou přeměnu na území smíšené obytné; na části území již k transformaci 
dochází - u plochy SV-D, ze tří stran obklopené plochou VN. 
Navrhovaná plocha je dopravně napojená na existující ulicí K Třebonicům, v 
blízkosti se v této ulici nachází autobusová zastávka MHD K Třebonicům a Ve 
Výrech. 
Výhodou území je blízkost Dalejského potoka, podél kterého je umožněna 
prostupnost dále do krajiny, k bývalému skanzenu Řepora nebo k zaniklému 
sídlu Krteň, které mohou tvořit cíle procházek. Ze západní strany se na základě 
podkladové studie i metropolitního plánu očekává vznik parku, který by vhodně 
umožňoval rekreaci, odpočinek a hry seniorům i dětem, pro které je navrhována 
plocha VV. 
Řešené území se nachází cca 800 m2 od centra sídla Řeporyjí, což je blíže než 
některé části a lokality stávající zástavby sídla, nacházející se více než 1 km od 
centra. Nejedná se o vzdálenou lokalitu, umožněna je pěší dostupnost pro 
místní obyvatele. 
V severní části je řešené území zařazeno v I. třídě ochrany ZPF v kategorii 
2.02.00, jižní část je vymezena v I. třídě ochrany ZPF v kategorii 2.01.00. 
Řešené území se nachází na okraji hl. m. Prahy, v blízkosti zastavěného území. 
Z důvodu zásadního významu hl. m. Prahy je rozrůstání sídla urbanisticky 
logické a v blízké budoucnosti s ohledem na potřebu zajištění veřejné 
vybavenosti pro existující a vznikající zástavbu nezbytné. Veřejný zájem na 
vzniku odpovídající veřejné vybavenosti v podobě domova pro seniory a 
mateřské školy převažuje nad zájmem ochrany ZPF. Domov pro seniory a 
mateřská školka patří mezi občanské vybavení podle § 2 odst. 1 písm. m) bodu 
3. zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), která je veřejnou infrastrukturou zřizovanou a užívanou ve veřejném 
zájmu. 
Řešené území je v platném územním plánu vymezeno v ploše územní rezervy 
určené pro veřejnou vybavenost (OP/VV), v malé části na severu v ploše územní 
rezervy určené pro parky, historické zahrady a hřbitovy (OP/ZP). Dle zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, § 4 odst. 5 je 
stanoveno, že odstavec 3 se nepoužije při posuzování ploch vymezených jako 
zastavitelné nebo jako plochy územní rezervy v platné územně plánovací 
dokumentaci; v odstavci 3 je stanoveno, že zemědělskou půdu I. a II. třídy 
ochrany lze odejmout pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu. Z výše 
uvedeného znění vyplývá, že pro návrh změny ÚP na plochu VV v ploše územní 
rezervy není třeba prokazovat pro odejmutí zemědělské půdy v 1. třídě ochrany 
veřejný zájem výrazně převažující nad veřejným zájmem ochrany zemědělského 
půdního fondu. I přes to veřejný zájem na vymezení plochy VV sloužící pro 
veřejnou občanskou vybavenost převažuje nad zájmem ochrany ZPF, zejména z 
důvodu jejího nedostatku v území a z důvodu polohy u sídla hlavního města 
Prahy, kde probíhá a bude probíhat stavební rozvoj. Proměna plánované 
rezervy na plochy VV má zanedbatelný dopad na zábor orné půdy dané lokality 
v porovnání s potřebností plochy pro výstavbu občanského vybavení - domova 
pro seniory a mateřské školy. 
Poloha řešeného území mezi zástavbou, komunikacemi a vodním tokem 
nenarušuje možnost obhospodařování zemědělské půdy v okolí při jeho změně 
využití. Západní část řešeného území není zemědělsky obhospodařována, 
ačkoliv je zařazena ve vysoké bonitě ZPF, jedná se deponii s nerovným terénem 
a náletovou zelení, bez předpokladu využití pro zemědělství v budoucnu, avšak 
s ponecháním v nezastavěném území. Převážná většina zastavitelných ploch na 
území Řeporyjí je již zastavěna nebo se výstavba na nich připravuje. 
Vymezení zastavitelné plochy v místě územní rezervy navazující na zastavěném 
území je pro rozvoj Prahy logickým a potřebným krokem. V sídle a jeho okolí se 
projevuje nedostatečná občanská vybavenost. Při počtu obyvatel 3727 
(stávající) a 1520 (přírůstek vlivem okolních záměrů) je požadováno navýšení 
občanské vybavenosti - pro MŠ se jedná o deficit 90 míst, pro ZŠ o deficit 363 
míst. Pro dům s pečovatelskou službou se požaduje vznik 21 míst. Na území 
Řeporyjí není vymezena dostatečná plocha pro zajištění rozvoje občanské 
vybavenosti. Na území MČ Řeporyje se nenachází potřebné zastavitelné plochy 
veřejného vybavení, stávající plochy jsou již vyčerpané, nebo je není možné 
využití, jsou určeny pro veřejnou vybavenost jiného typu (např. pro základní 
školu), případně nemají vhodnou velikost. Vymezení zastavitelné plochy, která v 
sídle pro rozvoj chybí, lze považovat za oprávněný důvod pro zábor ZPF vyšší 
bonity, zejména s ohledem na polohu v blízkosti zastavěné území hl. m. Prahy a 
nedostačující plochy určené pro občanskou vybavenost v sídle. Rozšíření plochy 
ZMK je veřejným zájmem podporujícím ekologickou stabilitu území a příznivé 
mikroklima sídla. Vznik nové plochy VV podpoří sociální soudržnost obyvatel a 
vznik nové plochy ZMK ekologickou stabilitu území. Potřebnost rozvoje hl. m. 
Prahy a sídla Řeporyje potvrzují Zásady územního rozvoje hl. m. Prahy (úplné 
znění, 2022), které řešené území zařadily jako součást nadmístní rozvojové 
oblasti R3 (Západní město), kde je dle ZÚR stanoveno místní rozšíření 
kompaktního města do zemědělské krajiny. Dle ZÚR má vymezení R3 
opodstatnění vzhledem ke stávající trase Pražského okruhu, který vytváří v 
dotčené krajině výrazný prostorový předěl. 
Návrh změny ÚP podporuje ekologickou stabilitu území a biodiverzitu, jednak 
návrhem plochy ZMK v severní části území a jednak zelení zahrad v okolí  

  

        

 

Z 3780 / 029 
  

Str. 12 z 13 
 



                    

            

objektů veřejné vybavenosti. Podpora krajinné rozmanitosti v blízkosti 
Dalejského potoka je veřejným zájmem převažujícím nad zájmem ochrany ZPF 
při ponechání využití OP - orná půda, plochy pro pěstování zeleniny. Dle 
stanoviska životního prostředí MHMP jsou tyto pozemky vyloučeny z evropsky 
významných lokalit.  

     

                    

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

 

Připomínka 
 

MHMPP09SWV
72 

 

2999769 
 

Jiné Změna Z 3780/29 vlny 29 ÚP SÚ HMP navrhuje změnu funkčního využití ploch v 
MČ Praha - Řeporyje, u ul. K Třebonicům (pozemky pare. č. 1552/22, 1552/27, 
1552/28, k.ú. Řeporyje) namísto orné půdy na funkci veřejného vybavení a 
zeleně městské/krajinné (plánovaná výstavba MŠ a domu pro seniory, redukce 
rezervy celoměstského systému zeleně). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

               

                

                   

                    

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

 

Připomínka 
 

MHMPP09SWV
72 

 

2999770 
 

Jiné Pro případ plynofikace teoreticky s individuálním napojením, tj. bez 
předpokládaného postupného rozšiřování na okolních zastavitelných plochách v 
dalších etapách rozvoje (dle Podkladové studie Řeporyje - západ) s vazbou na 
zástavbu ve směru od centra Řeporyjí, by se jednalo o prodloužení STL 
plynovodu z PE o vnějším průměru dn 90 od jeho současného ukončení v ul. K 
Třebonicům u areálu s objekty č.p. 611, 876, 901, 921, atd., zhruba 
severozápadním směrem ulicí K Třebonicům minimálně v délce cca 310 m (tj. k 
hranici pozemku pare. č. 1552/22). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

               

                

                 

                    

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

 

Připomínka 
 

MHMPP09SWV
72 

 

2999771 
 

Jiné Konkrétní technické podmínky napojení pro požadovaná odběrná místa budou 
investorům výstavby ze strany naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně stanovovány ve 
smyslu vyhlášky Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 488/2021 Sb. 
o podmínkách připojení k plynárenské soustavě, v platném znění, na základě 
podání žádostí o připojení k distribuční soustavě. Žádosti lze uplatnit 
prostřednictvím zvolených dodavatelů plynu (obchodníků s plynem), seznam 
dodavatelů plynu s udělenou licencí ERÚ na obchod s plynem s příslušnými 
kontakty je k dispozici na internetových stránkách ERÚ: http://licence.eru.cz/ - 
vyhledávač držitelů licencí). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

               

                

                 

                    

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

 

Připomínka 
 

MHMPP09SWV
72 

 

2999773 
 

Jiné Pro respektování veškerých plynárenských zařízení distribuční soustavy naší 
společnosti v rámci změny Z 3780/29 vlny 29 ÚP SÚ HMP požadujeme obecně 
plně zohlednit ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném 
znění, zvi. § 68 (s upřesněním dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. 
II (přechodná ustanovení), odst. 1) o ochranných pásmech, a příslušných 
technických předpisů (zvi. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 
technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01 a dalších). Plynárenská 
zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1. 
energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

               

                

                 

                    

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

 

Připomínka 
 

MHMPP09SWV
72 

 

2999774 
 

Jiné V případě, že tento stupeň veřejného projednání zrněný Z 3780/29 vlny 29 ,ÚP 
SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, 
požadujeme na zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal 
stanovisko nové (aktuální). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

               

                

                   

                    

 

188 Pražská 
vodohospodářsk
á společnost a.s. 

 

Připomínka 
 

MHMPXPKWIH
9C 

 

3001450 
 

Bez 
připomínek 

Připomínky Pražské vodohospodářské společností a.s. k návrhu změny Z 
3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy.  
 
 
K uvedené změně nemá PVS žádné konkrétní připomínky 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

              

                

                 

                    

 

188 Pražská 
vodohospodářsk
á společnost a.s. 

 

Připomínka 
 

MHMPXPKWIH
9C 

 

3001451 
 

Jiné Obecně:  
Pražská vodohospodářská společnost a.s. jako správce vodohospodářského 
majetku hlavního města Prahy a Pražské vodovody a kanalizace, a.s. jako 
provozovatel dotčeného majetku se od data 1.1.2021 prioritně a bezplatně 
vyjadřují jednotným stanoviskem, a to na základě elektronické žádosti podané 
prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu:  
www.vyjadrovaciportal.cz.  
 
 
Pro elektronické úkony správních orgánů a orgánů veřejné moci (státních 
organu, územních samosprávných celků a fyzických nebo právnických osob, 
pokud těmto fyzickým nebo právnickým osobám byla sverena působnost v 
oblasti vereJne správy, notářů a soudních exekutorů) učiněných při výkonu 
působnosti v oblasti veřejné správy se shora specifikované požadavky na formu 
podání žádosti o stanovisko prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu 
nemusí použít.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

               

                

                 

                    

 

5) Návrh pořizovatele 
 

                    

  

Návrh změny byl projednán. Se změnou nesouhlasil DO MŽP (p.č. 3). Nesouhlasné stanovisko bylo překonáno dohodou. Změnu lze vydat. 
  

                    

 

6) Doplněk návrhu 
 

                    

  

Návrh bude upraven na základě dohody s DO MŽP. 
  

                    

 

Z 3780 / 029 
        

Str. 13 z 13 
   

 




